
Landeshauptstadt Dresden, GB Arbeit, Soziales, Gesundheit und Wohnen, Städtisches Klinikum Dresden
Friedrichstraße 41
01067 Dresden
Deutschland

Landeshauptstadt Dresden, GB Arbeit, Soziales, Gesundheit 
und Wohnen, Städtisches Klinikum Dresden, Friedrichstraße 41, 
01067 Dresden, Deutschland
 

 

Ansprechpartner
 

Telefon
 

Telefax
 

E-Mail
 

Datum
18.07.2025
 

Vergabenummer
2025-56-00027

Aufforderung zur Angebotsabgabe
 

Offenes Verfahren
Vollversorgungsvertrag für die Urinanalytik 
 

Sehr geehrte Damen und Herren,
 

hiermit übersenden wir Ihnen die Vergabeunterlagen für die o.g. ausgeschriebene Leistung. Alle weiteren 
Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen.
 

Mit freundlichen Grüßen
 

*** Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gültig. ***

Seite 1 von 5



Aufforderung zur Angebotsabgabe EU
 

Vergabenummer: 2025-56-00027 

a) Vergabestelle: Landeshauptstadt Dresden, GB Arbeit, Soziales, Gesundheit und 
Wohnen, Städtisches Klinikum Dresden 
Friedrichstraße 41 
01067 Dresden 
Deutschland 

b) Verfahrensart: Offenes Verfahren 

c) Angebote können 
abgegeben werden:

schriftlich.
X elektronisch in Textform.

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur.
elektronisch mit qualifizierter Signatur.

Anschrift zur Einreichung 
schriftlicher Angebote:

 

Anforderung digitaler 
Vergabeunterlagen unter:

https://www.evergabe.de 

d) Leistung: Vollversorgungsvertrag für die Urinanalytik 

Art des Lieferauftrags: Miete 

Rahmenvertrag:

Gesamtmenge und Umfang: Das Städtische Klinikum Dresden (SKDD) schreibt für sein Institut 
für Klinische Chemie und Labormedizin (IKL) mit den beiden 
Laborstandorten Friedrichstadt (SKDF) und Trachau (SKDT) einen 
Vollversorgungsvertrag für jeweils ein automatisiertes Urinanalytik-
System pro Standort aus. Umfang der Leistung ist: 
 
- erforderliche Analysegeräte 
- Vollservice 
- Anbindung an das Laborinformationssystem (LIS) OPUS::L 
- erforderliche Verbrauchsmaterialien für die Durchführung von 
kumuliert 27.288 Befunden (Urinteststreifen) und 26.086 Befunden 
(Urinsediment) pro Jahr 

Haupt-CPV-Nummer: 38000000-5 

Weitere CPV-Nummern: 38434560-9 
33140000-3 

Name und Anschrift des 
Leistungsempfängers:

Städtisches Klinikum Dresden   
Standort Friedrichstadt   
Friedrichstraße 41   
01067 Dresden   
  
Städtisches Klinikum Dresden   
Standort Neustadt/Trachau   
Industriestr. 40   
01129 Dresden 

e) Losaufteilung vorgesehen: ja
X nein

Seite 2 von 5



Angebote sind möglich für: Ein Los
Maximale Anzahl an Losen:
Alle Lose

f) Nebenangebote zugelassen: ja
X nein

g) Ausführungsfrist: 01.01.2026 - 31.12.2032

Die Vertragslaufzeit beginnt am 01.01.2026 und endet am 
31.12.2029. Der Auftraggeber behält sich vor, den Vertrag 
einseitig bis zu 3 Mal um jeweils 1 Jahr - längsten jedoch bis zum 
31.12.2032 - zu verlängern. Die Option kann ohne Zustimmung des 
Auftragnehmers ausgeübt werden. Die Ausübung der Option erfolgt 
schriftlich, spätestens 12 Wochen vor Ablauf der Vertragslaufzeit. 

h) Anschrift der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen eingesehen 
werden können:

(via https://www.evergabe.de) Landeshauptstadt Dresden, Zentrales 
Vergabebüro 
PF120020 
01001 Dresden 
Deutschland 

i) Ablauf der Angebotsfrist: (Datum, 
Uhrzeit)

21.08.2025 15:00 

Bindefrist: 28.11.2025 

j) Höhe etwa geforderter 
Sicherheiten:

siehe Besondere Vertragsbedingungen 

k) Wesentliche 
Zahlungsbedingungen oder 
Angabe der Unterlagen, in denen 
sie enthalten sind:

Zahlungen erfolgen nach § 17 VOL/B. 

l) Mit dem Angebot vorzulegende 
Unterlagen:

siehe Übersicht einzureichender Unterlagen 

Sonstige Erfordernisse, die die 
Bewerber bei der Bearbeitung ihrer 
Angebote beachten müssen:

Kommunikation im Vergabeverfahren: 
Die Kommunikation für Verfahren mit ausschließlicher elektronischer 
Angebotsabgabe erfolgt nur über die Plattform eVergabe.de! 
Informationen über Änderungen der Bekanntmachungen/ 
Vergabeunterlagen sowie sämtliche nach der Angebotsöffnung 
folgende Kommunikation (z.B. Nachforderungen von Unterlagen, 
Bieterinformationen, Auftragsschreiben) werden elektronisch über 
eVergabe.de bereitgestellt. 
Achtung! Auch die Bieteranfragen zu den Vergabeunterlagen 
MÜSSEN elektronisch über eVergabe.de bzw. dem Bietercockpit 
gestellt werden. Deren Beantwortung erfolgt ebenfalls elektronisch 
über eVergabe.de. 
Informationen zu den technischen Anforderungen erhalten Sie unter 
eVergabe.de. 
Hinweis zur Abgabe elektronischer Angebote: Die bearbeiteten 
Leistungsverzeichnisse werden nur in dem Format *.aidf aus 
der Rubrik Angebotsunterlagen des Bietercockpits akzeptiert. 
Elektronische Angebote, die ausschließlich ein ausgefülltes 
Leistungsverzeichnis im pdf-Format enthalten, werden von der 
Angebotswertung ausgeschlossen. 

Seite 3 von 5



m) Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht 
erstattet. 

n) Vergabekammer (§ 156 GWB): 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion 
Sachsen 
Besucheranschrift: Braustraße 2 
04107 Leipzig 
Deutschland 
+49 3419770
+49 3419771049

Sonstige Angaben:  

Seite 4 von 5



Anlagen:

1.) die beim Bieter verbleiben und im Vergabeverfahren zu beachten sind:

X Bewerbungsbedingungen

X Übersicht einzureichender Unterlagen

X Grundriss SKDF

X Grundriss SKDT

X Befundstatistik 2024

2.) die beim Bieter verbleiben und Vertragsbestandteil werden:

X Zusätzliche Vertragsbedingungen

X Besondere Vertragsbedingungen

Vollservicevertrag

3.) die ausgefüllt mit dem Angebot einzureichen sind:

X Angebotsschreiben

X Leistungsverzeichnis

X Bestätigung Laborbesichtigung

X Vollservicevertrag

X Eigenerklärung zur Eignung

4.) die ausgefüllt auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle vorzulegen sind:

X Erklärung Kinderarbeit (auszufüllen bei Aufforderung)

Seite 5 von 5


